Freedom of Information Act 2000
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.
You asked:

I'm enquiring about sexual health postal testing kits. I would like to know:

(1) the amount spent in pounds sterling on sexual health postal testing kits (which are sent through the post to a person's home and then returned by them for analysis) in the past three financial years: 2018-19; 2017-18; 2016-17 – up to the latest year for which data is held.
Leicester City Council holds contracts for the delivery of sexual health services for HIV and STI self-sampling. The spend on STI postal testing kits is not held by Leicester City Council. Elements of postal testing kits have been delivered as a pilot within a wider integrated sexual health service contract and therefore, specific spend on STI postal kits cannot be identified.
We can provide the cost of HIV postal testing kits for the years requested:

2016/17
£1294
2017/18
£1874

2018/19
£1658

(2) the number of sexual health postal testing kits sent to persons in the past three years (figures for each year)
The number of sexual health postal testing kits sent to persons resident in the City is not held. Therefore, this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.

(3) the number of sexual health postal testing kits returned to the authority in the same years (figures for each year)
	Year
	Number of postal testing kits returned

	2018-2019
	6550 

(incomplete as full year data not yet received)

	2017-2018
	6588

	2016-2017
	4166


You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance and Risk
Leicester City Council

Legal Services
4th Floor City Hall

115 Charles Street

Leicester  
LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

